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ringe Gage, der er bleven foreslaaetz thi der 
vil vist blive Fuldmagtige i de kongelige Con- 
toiret, der ville have temmelig stor Fordeel 
ved at faae en as de mindre Ll1»1itstuer. Men 
Comiteen har hellerikke troet, absolut at burde 
foreslaae Forfremnielse for alle Amtsforvaltertz 
der ere ansatte i mindre Glade-der. Saalænge 
nogle af dem ere saa smaa, som for Tiden paa 
Sjælland, har Comiteen troet, at man vel 

«kan antage, at Nogle kunne være vel tjente 
med 1200 Rbd. fra Begyndelsen, naar Ved- 
kommende maatte have Udsigt til efter kortere 
eller længere Tid at faae noget Tillæg, og sor- 
saavidt er det, at Udvalget har troet, at burde 
beholde Alderstillag for denne Classe af Em- 
bedsmænd. Det kan jo vistnok ikke nægtes, at 
der kan være Amtsforvaltere, der i en ældre 
Alder ere blevne ansatte i disse smaa Embeder, 
og at det derfor kan være noget vanskeligt for 
dem, i en sretntsykket Alder at søge de større. 
Det kan ogsaa være muligt, at Llrntsforvak 
tere i smaa Embeder kunne have stor Van- 
skelighed ved at stille den Caution, der udfor- 
dres for de høiere. Det er derfor efter Co- 
miteens Begreb ikke aldeles urigtigt, at der 
netop for denne Klasse afEmbeds1nænd be- 
holdes nogle af Alderstillægene. Vel er det 
sandt, at efter Comiteens Forslag vil der fra 
Begyndelsen af ikke indtræde den Besparelse, 
vi have antaget; det have vi meget vel for- 
udseet, først at ville indtræde i Fremtiden. 
Men om der ogsaa strax i Begyndelsen skulde 
blive en ringe forøget Udgift as150 Rbd» 
have vi dog ikke troet; derved at burde lade 

- os afholde fra a t  stille det Forslag, vi have 
gjort. Om det skulde være rigtigst at medtage 
3die Classe blandtde Embedsmænd, der stulle 
have Adgang til Alderstillæg, ville vi tage 
under nærmere Overveielse, -om vi maaskee kunde 
finde os foranledigede til at gaae ind derpaa. 
«홢홢 Forsaavidt der er anført af en æret Taler (Nv- 
holm), som har været enig med os i, at flere 
af Amtstuerrie især paa Sjælland kunde sam- 

menlægges, at -vi kun have anført 13, medens 
han har faaet 16» Amtstriers vaa Sjælland, skal 
jeg bemærke, at jeg troer, at vort Opgivende 
er rigtigt, szthi Amtstuen paa Bornholm have 
vi ialfald ikke troet at burde medregne under de 
sjællandske Amtstueru Men naar han.endvi- 
dere har opfordret os til at gjøre Forslag til 
en saadan Forandring, da troer jeg ikke, at 
Comiteen kan gaae»videre end til at aabe- 
fale sit Forslag om en saadan; thi hvorledes 
Amtstuedistricterne kunne blive at omordne, er 
en Ting, som meget overgaaer det Kjendskab, 
som idetmindste jeg har til Forholdene her paa 
Sjælland» D e n  høitærede Finantsminister har 
anført, at han ikke kunde tilraade, at nogle 
af Amtstuedistrieterne her paa Sjælland bleve ind- 
dragne; jeg troer dog, at naar man tager 
Hensyn til det Antal af Skatteydere, som for 
Øieblikket findes opførte under dem, og til den 
Tilvæxt, der i Fremtiden vil kunne ventes, maa 
man komme til det Resultat, at Amtsforvalterne 
meget vel kunne overkomme større Distrieter 
end de, der nu findes tildeelte Amtstuedistricter 
her paa Sjælland. Han har sagt, at han an- 
tog at Yderne vilde være bedre tjente med at 
have 2 Amtsforvaltere hver med 1200 Rbd. 
end een med 1800 Rbd; Meningerne derom 
kunne jo være forfljellige, men jeg troer dog, 
at naar man tager Hensyn til det Forhold, 
der finder Sted med Hensyn tilSkatteelarerin- 
gen, hvorefter ikke enhver Skatteyder bringer 
sine. Skatter hen paa Amtstuen» men det i 
Almindelighed er saa, at en enkelt Mand bringer 
Skatterne for et heelt eller flere Sogne derhen, 
saa vil det ikke være til saa stor llleiligljed 
forsYderne, om Afstanden fra Amtsstuen end- 
ogsaa blev noget større for dem. 홢홢 Der er 
vel endnu blevet anført nogle Indvendinger« 
med Hensyn til specielle Punkter i Forslaget, 
men jeg troer at burde opsætte de Bemærk- 
ninger, jeg. kunde have derved, til anden Be- 
handling af Sagen. 
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